Ministério da Educação

UniversidadeFederaldeSantaMaria

Pró-ReitoriadeGraduação

EDITAL Nº056/2025-PROGRAD/UFSM

CHAMADA INTERNA

CADASTRO DE ATIVIDADES PARA O ESTANDE DA PROGRAD

NA 52ª FEIRA DO LIVRO DE SANTA MARIA/RS

COORDENADORES/AS DE ÁREA

-RESULTADO PRELIMINAR-

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria torna público o

RESULTADO PRELIMINAR dos Projetos inscritos para desenvolverem ações

artísticas, educativas, culturais e/ou de divulgação a serem desenvolvidas no Estande da

PROGRAD/UFSM na 52ª edição da Feira do Livro de Santa Maria, a realizar-se entre os

dias 22 de agosto a 06 de setembro de 2025, na Praça Saldanha Marinho, em Santa

Maria/RS.

Título do

PROJETO/PROGRAMA

PROGRAMA

VINCULADO

Nome do/a

Coordenador/ado

projeto/programa

Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação à

Docência (PIBID) - Língua

Inglesa

PIBID

Patrícia Marcuzzo

Pensando em estratégias

pedagógicas para o ensino de

Antártica: como aproximar o

Brasil do continente gelado e

significar as mudanças

climáticas?

PROLICEN

Carina Petsch

PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL -

PET FÍSICA

PET

Leandro Barros da Silva

Do resultado preliminar, caberá recurso, que deverá ser encaminhado,

impreterivelmente, pelo formulário https://forms.gle/gPU6hyogM2xGnNrGA no prazo

indicado no cronograma presente no item 2 do Edital.

Santa Maria, 06 de agosto de 2025.

Jerônimo Siqueira Tybush

Pró-Reitor de Graduação